
 
 

COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 
Provincia di Agrigento 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n.  

 

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE 

 

N. 1  DEL 11-01-2016 

 

Ufficio: SERV.SCOLASTICI 

 

Oggetto: Presa atto graduatorie borse di studio anno 2014/2015. 

 

 

L'anno  duemilasedici addì  undici del mese di gennaio, VASILE SALVATORE 
 

Visto il preliminare n. 6 del 08-01-2016 che si allega per farne parte integrante e sostanziale  

 

DETERMINA 

 

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto 

 

Premesso: 

- che la legge 10 marzo 2000, n°62 e il D.P.C.M. 14/02/2001 n°106, regolano l'attribuzione e l'assegnazione 

dei benefici scolastici in favore della popolazione scolastica; 

- che nella G.U.R.S.   parte I^, è stato pubblicato il bando N.2  per l'assegnazione delle borse di studio per 

l'anno scolastico 2014/2015, e, precisamente, la circolare n. 11 del 19//05/2015; 

- che è stata predisposta la graduatoria distinta per scuole primaria e secondaria di primo grado; 

- che si rende necessario prendere atto delle graduatorie; 

Viste: 

- la NOTA ASSESSORIALE, prot.n. 46617 del 25/06/2015 che ha apportato modifiche e specificazioni: sia 

riguardo alla data di scadenza di presentazione delle domande prorogata al 30/09/2015, che riguardo 

all’ISEE: “ tutte le dichiarazione Isee rilasciate in data antecedente al 1 gennaio 2015 (circolare Inps n.171 

del 18/12/2014), non sono da ritenersi valide” “ sono valide solo quelle rilasciate a partire dal 01/01/2015” 

; 



- l'art.27 del regolamento di contabilità vigente; 

- il D. Lgs. 77/95 

- la L.R. 142/1990 recepita  con  L. R.  n.48/91; 

- le LL.RR. 44/91; 26/93; 7/92; 23/97; 23/98; 30/2000;   

Considerato: 

-  che i richiedenti, che avevano presentato la documentazione riguardo all’Isee, non idonea alla relativa 

normativa vigente, sono stati ripetutamente invitati telefonicamente, a volere integrare la documentazione 

necessaria corretta: sia dalla segreteria della scuola, che dall’Ufficio Scolastico Comunale, ragion per cui, 

tutti coloro che non hanno provveduto alla regolarizzazione della documentazione, conseguentemente,  

hanno deciso, per l’annullamento delle richieste. 

- Che le domande della scuola elementare valide sono n. 79, risultano nulle n.26; mentre le domande della 

scuola media  valide sono n.49, risultano nulle n.28. 

 

DETERMINA 

Di prendere atto delle graduatorie delle borse di studio anno scolastico 2014/2015, allegate al presente atto, 

di cui ne fanno parte integrante e sostanziale,  

 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

Il Responsabile del servizio 

f.to  Mario Virga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 F.to VASILE SALVATORE 

 

 



___________________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

CERTIFICA 

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                12  per 15 giorni  

 

consecutivi dal                       11-01-2016 al 26-01-2016   
 

Lì  27-01-2016 

 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 

LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE 

 


